
Z á p i s  
ze 4. jednání kontrolního výboru konaného dne 13. 1. 2016 

 

 

Přítomni:  
Mgr. Pavel Kosař, předseda 

Radovan Koutský, člen 

Mgr. Ivana Vodičková, členka 

Mgr. Martin Frisch, tajemník  

Omluveni: 

Svatopluk Linhart, člen 

RNDr. Ing. Bohumil Loula, CSc., člen 

 

Přizváni: 

Ing. Olga Jandová, tajemnice ÚMČ Praha 22 

 

Jednání kontrolního výboru zahájil pan předseda Mgr. Pavel Kosař v 17:10 hod. přivítáním 

všech přítomných. 

 

 

Program: 

 

1. Podněty občanů: 

Po seznámení s odborným vyjádřením OV ÚMČ Praha 22 ve věci „vybudování 

propojovací komunikace Romance I v rámci investiční akce Dohoda o porozumění a 

spolupráci č. TUL57/09/10166/0091“ kontrolní výbor akceptuje stanovisko OV, že 

důvody, proč nebylo o stavební povolení ze strany městské části Praha 22 požádáno, 

nepřísluší odboru výstavby řešit. Zároveň KV uvádí, že uzavření Darovací smlouvy 

mezi smluvními stranami Skanska Reality a. s. a MČ Praha 22 na poskytnutí věcného 

daru ve výši 6.500.000 Kč nebylo nutné. Ale protože nebylo v rozporu se zákonem, 

doporučuje zastupitelstvu dar použít, dle darovací smlouvy na vybudování 

infrastruktury v obvodu MČ Praha 22. 

 

U: KV bere na vědomí /3:0:0/ 

 

 

2. Plnění úkolů daných ZMČ: 

Bod č. 10 z usnesení 7. zasedání ZMČ Praha 22 ukládá KV ZMČ prověřit, zda 

odměňování pana ing. Petra Semeniuka – předsedy Komise výstavby a územního 

plánování a neuvolněného a posléze uvolněného člena RMČ Praha 22 (od 1. 1. 2016) 

odpovídá platné legislativě.  

 

a)  Členové KV konstatují, že příslušný závěr vztahující se k odměňování pana 

ing. Semeniuka po dobu působení ve funkci neuvolněného člena RMČ Praha 22 (od 

10. 12. 2014 do 31. 12. 2015) lze vynést až na základě odborného posudku. Členové 

KV zároveň tímto pověřují předsedu KV pana Mgr. Kosaře k zaslání dotazu na právní 

odbor MV ČR, zda podle zákonu o hlavním městě Praze, č. 131/2000 Sb. a obecné 

vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 

platí rozsah výkonu státní správy i pro činnost komise výstavby a územního plánu 

zřízené radou městské části Praha 22.   

 

       U: KV bere na vědomí /3:0:0/ 

 

 



b)  Na základě Stanoviska odboru dozoru a kontroly veřejné správy MV č. 5/2013 

členové KV dále dospěli k názoru, že  formulace uvedená v usnesení č. 4.4.3. ZMČ 

(ze 7. zasedání z 9. 12. 2015), kde byla schválena mimořádná odměna pro pana ing. 

Semeniuka (již ve funkci uvolněného člena RMČ Praha 22) je v rozporu s předpisem 

č. 128/2000 Sb. zákon o obcích, který kategorii mimořádné odměny nezná. Panu ing. 

Semeniukovi lze poskytnout pouze peněžitý dar za práci či přínosné aktivity pro 

obec, což potvrdila i tajemnice ÚMČ Praha 22 ing. Olga Jandová. Důvody pro 

poskytnutí peněžního daru prezentované ve výše uvedeném usnesení ZMČ jsou ovšem 

nedostatečné.   

 

KV zároveň žádá pana starostu MČ Praha 22, aby pozastavil výkon rozhodnutí ZMČ 

Praha 22 v usnesení č. 4.4.3. ze 7. zasedání ZMČ do projednání na dalším zasedání 

ZMČ. 

 

       U: KV bere na vědomí /3:0:0/ 

 

 

3. Seznámení s postupy při vedení zápisu ze zasedání Rady a Zastupitelstva MČ Praha 

22. Pro doplnění informací členové KV pozvali na jednání KV paní tajemnici ÚMČ 

ing. Jandovou.  

Forma provedení zápisu (usnesení) ze zasedání RMČ či ZMČ vychází z jednacích 

řádů RMČ a ZMČ a § 65 zákona 131/2000 Sb.  

V případě trvání úkolu paní tajemnice ÚMČ pověří před konáním následujícího 

zasedání RMČ (ZMČ) příslušný odbor (vedoucího odboru) k popsání aktuální situace. 

Pokud je úkol již splněn, popíše se forma splnění úkolu a doplní se odkaz na předchozí 

usnesení RMČ (ZMČ). V případě revokace úkolu je zdůvodněna změna a popsáno 

nové znění úkolu. U nezměněného statutu je úkol pouze doplněn odkazem na 

předchozí usnesení RMČ (ZMČ).  

 

       U: KV bere na vědomí /3:0:0/ 

 

 

4. Člen KV pan Koutský informoval ostatní členy KV o vznesení stížnosti pana 

Ladislava Halady. Podnět bude řešen na příštím jednání KV, až budou shromážděny 

příslušné materiály (pověřen člen KV pan Koutský).  

 

 U: KV bere na vědomí /3:0:0/ 

 

 

Na závěr pan předseda vyzval přítomné k diskusi. Jednání bylo ukončeno v 18:55 hod. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Martin Frisch 

 

Schválil: Mgr. Pavel Kosař, předseda KV:    …………………………………… 

 

Ověřil: Radovan Koutský, člen KV:    …………………………………… 


